[image: image1.jpg]3

[image: image5.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2990/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal operação “tapa-buracos”, na Rua País de Galés defronte aos números 295, 367, 410, 477, 487 e esquina com Rua Ver. João Batista Machado no bairro Candido Bertini;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja executado tapamento de buracos, bem como reparo na malha asfáltica na Rua País de Galés defronte aos números 295, 367, 477, 487 e também esquina com a Rua Ver. João Batista Machado no bairro Candido Bertini;
Justificativa:

Fomos procurados por vários munícipes que reclamaram da situação que se encontra o endereço supracitado. Em visita ao local, constatamos que a malha asfáltica está em estado deteriorado, (conforme fotos abaixo) devido ao tempo e chuvas, causando transtorno aos motoristas, motociclistas e pedestres, podendo vir a danificar veículos e causar acidentes.
Por isso, pedimos providências imediatas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Abril de 2018.

Marcos Antônio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image6.png]PROTOCOLO 4985/2018 - 26/04/2018 17:08

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]